
      Comune di Cupra Marittima
Provincia di Ascoli Piceno

P

COPIA

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 16   DEL  06-02-2020

Oggetto: Piano Attuativo della Zona "TN" Turistico Naturalistica sita in C.da S. Andrea - Nomina
collaudatore opere di urbanizzazione primaria.

L'anno  duemilaventi addì  sei del mese di febbraio alle ore 19:30, nella Residenza Comunale,
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro, dell’oggetto
suindicato alla presenza dei Signori:

   PIERSIMONI ALESSIO

IMBERTI FAUSTO GIOVANNI ASSESSORE A

SPINA LUCIO ASSESSORE

SACCHINI ELEONORA ASSESSORE P

P

ne risultano presenti n.   4 e assenti    1

Partecipa il  Segretario Comunale  Dott. STEFANO ZANIERI
Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. PIERSIMONI

ALESSIO in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

SINDACO

  Immediatamente eseguibile S

P

LUCIANI DANIELA ASSESSORE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 25/03/2019 ad oggetto: “Piano Attuativo della
Zona "TN" Turistico Naturalistica sita in C.da S. Andrea - ADOZIONE ai sensi dell'art. 30 della L.R.
34/92”, esecutiva ai sensi di legge;

Vista la successiva deliberazione di Giunta Comunale n. 75 del 07/08/2019 ad oggetto: “Piano
Attuativo della Zona "TN" Turistico Naturalistica sita in C.da S. Andrea – APPROVAZIONE
DEFINITIVA ai sensi dell'art. 30 della L.R. 34/92”, esecutiva ai sensi di legge;

Dato atto che le aree comprese nel Piano attuativo in argomento, conformemente a quanto
riportato nella Tavola T1, sono site in C.da S. Andrea e individuate al catasto al foglio n. 17
mappali nn. 208-209-210, per una superfice complessiva, ricadente all’interno del piano attuativo,
di 17.036,44 mq.;

Ai sensi del D.M. 1444/68 e della L.R. n. 34/92, il piano prevede aree a standard di complessivi
1.705,24 mq di cui 101,89 mq. a parcheggi e 1603,35 mq. a verde.

Dato atto che il sopra citato piano di Lottizzazione residenziale è stato convenzionato con atto a
rogito del Notaio Eugenio Scipione in data 30/10/2019 Rep. n. 4795 Racc. n. 3243, registrato ad
Ascoli Piceno in data 04/11/2019 al n. 4706 serie 1T;

Richiamati i disposti dell’art. 6 della citata convenzione urbanistica relativo agli adempimenti relativi
al collaudo delle opere di urbanizzazione;

Vista la nota del 23/12/2019, assunta a prot. n. 14992 in pari data, con la quale i lottizzanti ed il
tecnico incaricato chiedono al Comune di procedere alla nomina del collaudatore al fine di
provvedere al collaudo parziale delle opere realizzate;

Considerato che l’U.T.C. è oberato di lavoro ed è impossibilitato a svolgere ulteriori compiti ed
occorre pertanto provvedere ad incaricare un libero professionista abilitato ad eseguire il citato
collaudo;

Vista la nota del 20/01/2020, con la quale l’ing. Corradetti Luca di Monsampolo del Tronto, iscritto
all’ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno al n. 1448 da più di dieci anni, con la quale si è reso
disponibile ad assumere l’incarico per il collaudo delle opere in argomento;

Dato atto che la spesa per le competenze professionali relative al collaudo sopra menzionato è a
totale carico dei lottizzanti;

Vista la vigente normativa in materia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica  espresso dal competente Responsabile del
Servizio ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n.267/2000;
Visto il D.Lgvo 18/08/2000, n.267;
Visto il vigente Statuto Comunale;
Ad unanimità di voti legalmente espressi;

D E L I B E R A

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 06-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 2



Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del1.
presente atto;

Di Incaricare, per i motivi di cui alle premesse, l’ing. Corradetti Luca di Monsampolo del2.
Tronto, iscritto all’ordine degli Ingegneri di Ascoli Piceno al n. 1448 del collaudo delle opere
di urbanizzazione primaria del Piano Attuativo della Zona "TN" Turistico Naturalistica sita in
C.da S. Andrea;

Di dare ATTO che la spesa per le competenze professionali relative al collaudo sopra3.
menzionato è a totale carico dei lottizzanti;

Di procedere a pubblicare il suddetto piano nella sezione “Amministrazione Trasparente”4.
del sito istituzionale del comune.

Quindi con successiva votazione palese unanime, DICHIARA la presente delibera
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L. 18/08/2000, n. 267

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 06-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 3



PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA CORRISPONDENTE N. 17 DELL’ANNO 31-01-2020
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGVO N.267/2000.

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 31-01-020 Il Responsabile del servizio
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 06-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 4



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

IL PRESIDENTE                    IL SEGRETARIO COMUNALE
  F.to PIERSIMONI ALESSIO                                           F.to Dott. STEFANO ZANIERI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene in data odierna pubblicata per 15 giorni
consecutivi , ai  sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, all’Albo Pretorio On Line  nel sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32, comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69) e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125, comma 1, del D.Lgs.
n.267/2000.

Dalla residenza municipale, li,  17-02-2020

  IL SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dott. STEFANO ZANIERI

La presente copia è conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, li, 17-02-2020
                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE

                  Dott. STEFANO ZANIERI

DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 06-02-2020 - Comune di Cupra Marittima
Pag. 5


